
POSLANEC ŽAGAR BO POSREDOVAL POBUDO

Olajšave za pomoč obrtnikom
Prispevki že nekaj časa precej obreme-

njujejo obrtnike, o čemer so le-ti razpravlja-
li tako na obrtnem združenju, vrsla predlo-
gov in pripomb pa je bila naslovljena tudina
občinsko upravo za družbene prihodke. Žal
pa davčna uprava ostaja pri obremenitvah
s prispevki za pokojninsko invalidsko zava-
rovanje, za zdravstvo, za izobraževanje . . .
nemočna, saj njene pristojnosti zadevajo le
plačilo in obračun davkov, slednje pa ne
pomenijo za obrtnike tako velikega breme-
na. Kaj storiti? O tem je uprava za družbene
prihodke izoblikovala predlog in ga posre-
dovala občinskemu izvršnemu svetu z name-
nom, da bi v občini pripomogli k oblikova-
nju takšnih pogojev, ki bi razvoju drobnega
gospodarstva omogočil večji razmah. Skral-
ka, obstoječi zakon o ugotavljanju in razpo-
rejanju sredstev za skupne potrebe je nujno
potrebno spremeniti v tistem delu, ki se
nanaša na možnost odloga oziroma obročne-
ga plačevanja in sicer tako, da bo možno te

obveznosti plačevati tako kot določa zakon
o davkih občanov.

Tisti obrtnik, ki bo odprl novo delovno
mesto pa naj bo za dobo leta dni oproščen
plačila davkov in prispevkov za novega de-
lavca, vendar če bo le-ta delal pri obtniku še
najmanj dve leti. Ta predlog je za družbo
vsekakor sprejemljivejši, saj bo novozapo-
sleni ustvarjal novo vrednost, za razliko od
tistega, ki je v vrsti čakajočih na Zavodu za
zaposlovanje.

Te predloge, ki so bili prisotni tako v obrt-
nem združenju kot tudi v Slovenski obrtniški
stranki bo skupaj s predlogom za ponovno
preverbo višine prispevnih stopenj pa tudi
proučitvijo možnosti, da se v mestu za plače-
vanje prispevkov ali dela prispevkov sred-
stva zagotavljajo tudi iz sklada družbenega
gospodarstva kot subvencije, bodo posredo-
vani mestnemu in republiškemu izvršnemu
svetu. Poslanec Zvone Žagar pa jih bo izpo-
stavil tudi v republiški skupščini.


